
185

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 47, DE 12 DE ABRIL DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 46/2022

(CONCURSO PÚBLICO DE 2017)

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, tendo em
vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento
de cargos do quadro permanente de pessoal da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,
edição de 10 de agosto de 2017, resolve:

Retificar o Anexo I do Edital nº 46/2022, publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, em 20 de janeiro de 2022, para inserir na lista de Candidatos com Deficiência
aprovados para o cargo B02 - Analista Judiciário - Área Judiciária a candidata SABRINA
LUCILEY MANOEL DE SOUZA (sub judice), inscrição 0041327g, em cumprimento da decisão
que deferiu a medida liminar proferida nos autos do Mandado de Segurança nº TST-MSCiv-
1000034-64.2022.5.00.0000.

EMMANOEL PEREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 6000179/2022-
00. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura aquisição de webcams.

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

(SIDEC - 12/04/2022) 080001-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-032/2022, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de copos descartáveis, foi adjudicado pelo valor
total de R$ 193.428,00, distribuídos da seguinte forma: itens 1 e 2 à empresa C DV
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI pelo valor total de R$ 95.824,00; itens 3 e 4 à empresa
KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA pelo valor total de R$
97.604,00. Quanto aos órgãos, o valor total foi distribuídoda seguinte forma: R$ 138.597,12
para o TST; R$24.168,00 para o Conselho Nacional de Justiça - CNJ; e R$ 30.662,88 para o
Superior Tribunal Militar - STM.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 12/04/2022) 080001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa GRESSUS
APRENDIZAGEM E HUMANIDADES LTDA, CNPJ 09.429.174/0001-49, com vistas à realização
do "Curso Básico de Redação em Linguagem Simples", previsto para o mês de maio do
corrente ano, na modalidade de ensino à distância, com carga horária de 10 horas-aula,
para capacitação de até 24 participantes, ao custo total de R$ 21.130,00, com fundamento
no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001969/2021-00. EMIBM Engenharia e Inovação Eireli. CNPJ
37.071.313/0001-40. 3º termo aditivo ao contrato PE-016/2019 - serviços de assistência
técnica para os equipamentos pertencentes à solução redundante de fornecimento de
energia elétrica ao datacenter da Justiça do Trabalho. Prorrogação por 12 meses, a contar
de 24/4/2022 até 23/4/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de
empenho 2022NE000494, emitida em 1/4/2022. Assinatura: 11/4/2022. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: José Maurício Vieira
Barros, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000777/2022-00. JAMC Consultoria e Representação de Software Ltda.
CNPJ 24.425.034/0001-96. 1º termo aditivo ao contrato PE-058/2021-B - Prestação de
serviços de soluções de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não
estruturados. Supressão de objeto, representando decréscimo de 1,83% sobre o valor
original contratado, alterando o valor total do contrato, de R$ 661.429,10 para R$
649.339,10, com base no art. 65, inciso I, alínea "b" e §1º, da Lei nº 8.666/93. Retificação
da tabela constante da cláusula primeira do contrato. Assinatura 12/4/2022. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: José
André Mendes Coimbra, Representante Legal.


